Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7V- Ocf< dOotS №

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 30.12.2022 № 703

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года N° 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации
города Тулы от 30.12.2022 N° 703 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета муниципального образования город Тула субсидии
муниципальному казенному предприятию муниципального образования
город Тула «Тулагорсвет» на организацию наружного освещения территории
муниципального образования город Тула и обеспечение работоспособности
специальных наружных установок и других конструкций, питающихся
от линий электропередач» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов

О и 0 0 4 Н

Приложение
. к постановлению

от « •// » (Zff 2025 № Л1??)

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы
от 30.12.2022 N° 703 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

муниципального образования город Тула субсидии муниципальному
казенному предприятию муниципального образования город Тула
«Тулагорсвет» на организацию наружного освещения территории

муниципального образования город Тула и обеспечение работоспособности
специальных наружных установок и других конструкций,

питающихся от линий электропередач»

1. Подпункт «г)» пункта 6 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«г) не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании),
а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний
в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».

2. Подпункт «г)» пункта 7 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«г) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком
(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом)
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов по форме, утвержденной Приказом Федеральной налоговой
службы от 23.11.2022 года N° ЕД-7-8/1123@;».

3. Пункт 25 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«25. Получатель субсидии ежемесячно, не позднее 25 числа месяца,

следующего за отчетным, представляет в Управление отчет об
использовании средств субсидии за истекший месяц по электроэнергии,
потребляемой для обеспечения работоспособности специальных наружных
установок и других конструкций, питающихся от линий электропередач,
с приложением следующих документов:

копию контракта (договора), дополнительных соглашений к контракту
(договору) - при наличии, если нет изменений к контракту (договору)
предоставляется единожды;

- копии актов;
- копии счетов, счетов-фактур;
- копии иных документов, подтверждающих объем затрат (при наличии);
-отчет о фактических расходах по электроэнергии для обеспечения

работоспособности специальных наружных установок и других конструкций,
питающихся от линий электропередач, согласно приложению 6 настоящего
Порядка.».

4. Пункт 26 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«26. В случае, если сумма фактических расходов Получателя

субсидии по потребленной электроэнергии за отчетный месяц меньше
(больше) размера предоставленной субсидии, соответствующая разница
подлежит зачету в счет предстоящих платежей, за исключением расходов
последнего месяца текущего финансового года.».

5. Приложение 6 к Порядку предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула субсидии муниципальному
казенному предприятию муниципального образования город Тула
«Тулагорсвет» на организацию наружного освещения территории
муниципального образования город Тула и обеспечение работоспособности
специальных наружных установок и других конструкций, питающихся от
линий электропередач изложить в новой редакции:

«Приложение 6
к Порядку предоставления из бюджета

муниципального образования город Тула субсидии
муниципальному казенному предприятию муниципального

образования город Тула «Тулагорсвет» на организацию
наружного освещения территории муниципального

образования город Тула и обеспечение работоспособности
специальных наружных установок и других конструкций,

питающихся от линий электропередач

ОТЧЕТ
о фактических расходах МКП МО город Тула «Тулагорсвет» по

электроэнергии для обеспечения работоспособности специальных наружных
установок и других конструкций, питающихся от линий электропередач

за 20 г.

Перечень расходов Сумма, руб. кВтч

№ Плановый Фактически Плановы Фактическое
п/п расчет е расходы и расчет потребление

1 2 Ъ 4 5 6

1. Расходы Получателя
субсидии на оплату
электроэнергии,
потребленной для
обеспечения
работоспособности
специальных наружных
установок и других
конструкций,
питающихся от линий
электропередач, с
учетом оплаченных
счетов, в том числе:

1. 1 .  Авансовый
%

платеж

1.2 .  Авансовый
%

платеж

Всего затрат:

Подлежит зачету в счет
предстоящих платежей
Руководитель,

Главный бухгалтер.

Исполнитель:

М.П.

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) телефон

20 г.».

6. Приложение 7 к Порядку предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула субсидии муниципальному
казенному предприятию муниципального образования город Тула
«Тулагорсвет» на организацию наружного освещения территории
муниципального образования город Тула и обеспечение работоспособности
специальных наружных установок и других конструкций, питающихся от
линий электропередач исключить.